
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

 04 июля 2017 года                                                                                 № 97/4.     

Об утверждении списка 

программного обеспечения 

автоматизированной системы 

 

В соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации в области защиты конфиденциальной информации, а также 

руководящими документами ФСТЭК России и ФСБ России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список программного обеспечения автоматизированных 

систем: «АРМ МБОУ «Комсомольская СОШ» «АРМ с.Лысые Горы», «АРМ 

поселок совхоза «Селезневский», «АРМ с.Селезни», используемое для 

обработки информацию конфиденциального характера (Приложение 1). 

2. Администраторам защиты информации: Е.Н.Ивановой, Л.А.Очневой, 

Туевой Е.В., Пименовой В.И.  произвести установку программного 

обеспечения согласно Приложениям и провести проверку его 

работоспособности во всех режимах, необходимых для обработки 

информации конфиденциального характера.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                   О.В.Зоткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Комсомольская СОШ» 

от «04»  июля 2017г. № 97/4 

 

СПИСОК 

программного обеспечения автоматизированной системы «АРМ МБОУ Комсомольская 

СОШ»  

1. Системное программное обеспечение (операционная система): 

№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Семейство Тип Версия 

Лицензия 

(ключ/id) 

1.  

«АРМ МБОУ 

Комсомольская 

СОШ»   

Microsoft Windows 

7 

Professional 

Service Pack 1 6.1.7600 

FH3MC-JM9QQ-

DPPFB-GWG2J-

KWQ2D 

2.  

«АРМ филиал 

МБОУ    

«Комсомольская 

СОШ»  в с. Селезни 

Microsoft Windows 

7 

Professional 

Service Pack 1 6.1.7600 

FH3MC-JM9QQ-

DPPFB-GWG2J-

KWQ2D 

3.  

«АРМ  филиал 

МБОУ 

«Комсомольская 

СОШ»  в с. Лысые 

Горы 

Microsoft Windows 

7 
Home Basic 

6.1 

(сборка 

7600) 

P6YMP-RC2RG-

FKGP3-T7GT2-

GYCYH 

4.  

«АРМ поселок 

совхоза 

«Селезневский» 

Microsoft Windows 

XP 

Professional 

Service Pack 3 2002 

QJFR4-KRRGR-

VFGMP-GGKXP-

DRG9G 

 

2. Прикладное программное обеспечение: 

№ 

п.п 

Наименование 

приложения 
Версия Лицензия 

МБОУ «Комсомольская СОШ» 

1.    Свободное программное обеспечение 

2.    Свободное программное обеспечение 

3.    Свободное программное обеспечение 

4.    Свободное программное обеспечение 

5.     

6.  Лаборатория Касперского, 

Kaspersky Endpoint Security 10 

для Windows 
 9FH4S-EKQY5-6WT7X-HA5DT 



7.  Microsoft Visual C++ 2008 

Redistributable - x86  Свободное программное обеспечение 

8.  Microsoft Office 

профессиональный плюс 2013  
KFXNH-78CWW-74VWF-9PYKF-

K4P9V 

9.    Свободное программное обеспечение 

Филиал в с. Селезни 

10.   1 Свободное программное обеспечение 

11.  HP Laser JET 1020  

6

1.0 

Свободное программное обеспечение 

12.  Yandex 1

791 
Свободное программное обеспечение 

13.     

14.  Microsoft Visual C++ 2008 

Redistributable - x86 
.4148 Свободное программное обеспечение 

15.  MicrosoftOffice 

профессиональный плюс 2013  
KFXNH-78CWW-74VWF-9PYKF-

K4P9V 

16.  /6/1 6

01.055 
Свободное программное обеспечение 

Филиал в с. Лысые Горы 

17 7-Zip 9.20 Свободное программное обеспечение 

18 Adobe Acrobat Reader DC 17.012.20098 Свободное программное обеспечение 

19 Gimp 2.8.10 Свободное программное обеспечение 

20 Klaviator 1.00.0000 Свободное программное обеспечение 

21 Microsoft Office 

профессиональный плюс 2013 
 

KFXNH-78CWW-74VWF-9PYKF-

K4P9V 

22 MS Securiti Essentials 4.10.209.0 Свободное программное обеспечение 

23 Кумир 1.9.0 Свободное программное обеспечение 

24 Adobe Flash Player 11 ActiveX 11.1.102.62 Свободное программное обеспечение 

25 CCleaner 5.35.6210 Свободное программное обеспечение 

26 Google Chrome 61.0.3163.100 Свободное программное обеспечение 

27 Microsoft Visual C++ 2010  

x86 Redistributable  
10.0.40219 Свободное программное обеспечение 

28 ViPNet Client 3.2 (9.13755)  

29 Xerox Phaser3100 MFP 1.2.5 Свободное программное обеспечение 

30 Yandex  17.9.1.768 Свободное программное обеспечение 

31 CCleaner  5.35 Свободное программное обеспечение 

Филиал в поселке совхоза «Селезневский» 

32   Свободное программное обеспечение 

33  5

2

0

 

E

S

R

 

Свободное программное обеспечение 

34  3.3 Свободное программное обеспечение 

35   Свободное программное обеспечение 

36 Лаборатория Касперского, 

для Windows  9FH4S-EKQY5-6WT7X-HA5DT 

37 Microsoft Visual C++ 2008 

Redistributable - x86  Свободное программное обеспечение 

38 
Enterpraisis 2007  

KKRDX-HYGV7-H6GTK-6YBPG-

MKCVY 

39   Свободное программное обеспечение 

40  SCX-4×21 Series SCX-4×21 Series Свободное программное обеспечение 

 

 

 



 


